
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE INVESTIMENTI

REGISTRO GENERALE N. 477 del 04/07/2019

DETERMINAZIONE N. 86 DEL 03/06/2019
PROPOSTA N. 593 DEL 03/06/2019

OGGETTO:

COMPLETAMENTO ISOLA ECOLOGICA. LIQUIDAZIONE E-DISTRIBUZIONE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Richiamato l'articolo 10 del D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare:

a) il comma 12, in base al quale "nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di
bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, 
anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma 
1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo 
schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria", fatto salvo quanto previsto dal comma
15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione;
b) il comma 16, in base al quale "In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria 
nell'esercizio 2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014, 
ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all'art. 78, 
per i quali trova applicazione la disciplina dell'esercizio provvisorio prevista dal principio 
contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2";

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 92 del 08/05/2018 di approvazione del PEG definitivo 
2018;
Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 29/03/2019 di nomina dei Responsabili di Settore valido fino al
30/06/2019;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 29/03/2019 di APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E 
ART. 10, D.LGS. N. 118/2011). 
PREMESSO che si è  provveduto alla realizzazione barriere antirumore e interramento cavo 
elettrico presso il centro di raccolta differenziata dei rifiuti via Arno.

CHE  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  4528/2013  emessa  dalla  Provincia  di  Roma
dipartimento VI " servizi di tutela e valorizzazione dell'Ambiente" è stato concesso un contributo di
€ 39200,06 per i lavori di adeguamento del Centro di raccolta;

CHE con Deliberazione di GC n. 273 del 28/12/2017 è stato approvato il Progetto 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 477 del 04/07/2019



preliminare dei lavori di completamento isola ecologica via Arno (interramento cavo elettico e 
barriere antirumore), ammontante a complessivi € 39.200,06 di cui € 24.200,00 per lavori e € 
15000,06 per somme a disposizione dell'amministrazione;

CONSIDERATO che in data 09.02.09 prot. n. 1920 perveniva al P.G. del Comune 
comunicazione della Provincia di Roma prot. n. 1587 del 03.02.09 della concessione del contributo 
di € 123.987,24 con Determina Dirigenziale n. 7816/2008;

CHE con Determinazione del Responsabile del Settore n. 52 del 29.03.2012 veniva 
conferito incarico professionale all’ Arch. Costantino Avincola per la progettazione esecutiva, la 
direzione dei lavori e il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione ai sensi del D.Leg.vo 
494/96, dei lavori di  realizzazione dell'isola ecologica in via Arno;

CHE con Deliberazione di G.C. n. 141 del 24.07.2018 veniva approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di completamento dell'isola ecologica via Arno (interramento cavo elettrico e 
realizzazione barriere antirumore), ammontante a complessivi € 39.200,06, come autorizzato dalla 
Città Metropolitana di Roma Capitale, di cui € 24.200,00 per lavori, di cui € 411,92 per oneri 
relativi alla sicurezza ed € 15.000,06 per somme a disposizione dell'amministrazione di cui al 
seguente quadro economico;

CHE con Determinazione del Responsbaile del Settore n. 170 del 11/12/2018, è stato dato
l'affidamento dell'opera ai sensi dell'art. 32 comma 2 del Dlgs 50/2016;

CHE con Determinazione del Responsabile del Settore n. 179 del 19/12/2018  i lavori di
completamento  dell'  isola  ecologica  via Arno (interramento cavo elettico  e barriere  antirumore)
venivano aggiudicati alla ditta 3A COSTRUZIONI SRL con sede in Campagnano di Roma, via
Giovanni Pascoli 11, per il ribasso offerto del 5,360% ;

CHE si è reso necessario l'intervento della soc. E-DISTRIBUZIONE per lo spsostamento e
interramento dei cavi;

CHE a seguito di spopralluogo la soc,. E-DISTRIBUZIONE ha presentato il riepilogo dei
costi per l'intervento ammontante a complessivi € 4739,99;

RITENUTO pertanto doveroso ed urgente liquidare anticipatamente l'importo di € 4739,99 e
a favore della soc. E-DISTRIBUZIONE SPA:

DI DARE ATTO che l'importo di € 4739,99 trova regoalre copertura sul capitolo dell'opera
1559 anno 2019 imp. 439/2019;

 CIG:   7720167359
 CUP. F61B17000460003

DETERMINA

DI LIQUIDAREa favore della soc. E-DISTRIBUZIONE SPA  anticipatamente l'importo di € 
4739,99;
 DI DARE ATTO che l'importo di € 4739,99 trova regolare copertura sul capitolo dell'opera 1559 
anno 2019  imp. 439/2019;
Di dare atto:

 che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione dell'atto sull'albo pretorio on line e 
sull'apposito link presente sul sito comunale istituzionale denominato" Amministrazione 
Trasparente";

 che il codice indentificativo gara (CIG) per il presente affidamento, attribuito dall'Autorità 
Nazionale Anti Corruzione (ANAC) sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il 
seguente: SMART CIG: 7720167359

 che l’iva verrà versata direttamente dal committente allo stato ai sensi dell’art. 17ter del D.P.R.
633/1972  - scissione dei pagamenti (Split payment);

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 477 del 04/07/2019



 di dare atto che il codice univoco ufficio per la fatturazione elettronica è: UFH2ML;

di dare atto che è obbligatorio l’invio telematico della fattura (fattura elettronica) e che, pertanto, 
non potrà essere accettata la fattura cartacea; 

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE
Geom. Valentina Yedro

In Sostituzione del Responsabile del Settore
Arch. Roberto Mariotti

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 593 del 03/06/2019 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  MARIOTTI  ROBERTO in  data
04/07/2019.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 593 del 03/06/2019 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 477 del 04/07/2019



Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2019 677 1 439 E-DISTRIBUZIONE S.P.A. 4.739,99

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario dott.ssa 
SPERANZINI BARBARA il 04/07/2019.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 807

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione   TORREGIANI SANDRO
attesta che in data 05/07/2019 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro
477 con oggetto: 

COMPLETAMENTO ISOLA ECOLOGICA. LIQUIDAZIONE E-DISTRIBUZIONE.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI SANDRO il 05/07/2019.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 477 del 04/07/2019


